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VALTUUSTOALOITE 

RUOHONJUURITASON KOTOUTUMISTOIMINNAN LISÄÄMINEN KULTTUURIVÄHEM-
MISTÖILLE MYÖNNETTÄVIEN HARKINNANVARAISTEN AVUSTUSTEN 
MYÖNTÖPERUSTEISIIN 

Tampereen kaupunki myöntää vuosittain erilaisia julkisia avustuksia yhdistysten toimin-
taan. Avustustoiminnan yleisten periaatteiden mukaan avustettavan toiminnan on edis-
tettävä kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista sekä tuettava ja täydennettävä 
kaupungin toimintaa. Summat eivät ole kovin suuria ja avustuksia jaetaan joka tapau-
ksessa, joten rahoituskriteerit ovat hyvä keino ohjata toimintaa kaikkien toivomaan suun-
taan. Vuonna 2022 erilaisten kulttuurivähemmistöjen toiminta-avustuksiin myönnettiin esi-
merkiksi 32 500 euroa.  

Pormestari Anna-Kaisa Ikosen ”Tekemisen kaupunki - Tampereen strategia 2030” on otta-
nut yhdeksi neljästä painopisteestään teeman ”Tekevät yhteisöt”. Sen mukaan ”Tampere 
näyttää suuntaa tulevaisuuden yhteisöllisyyteen”. Tähän tavoitteeseen strategiassa 
sisällytetään muun muassa sekä yhdistysten ja järjestöjen toimintaedellytyksien vahvista-
minen että asuinalueiden yhteisöllisyyden ja asukasosallisuuden tukeminen. 

Valtakunnallisen Etnisten suhteiden neuvottelukunnan (ETNO) vuosien 2020-2024 toimin-
tasuunnitelman ensimmäinen päätavoite painottaa myös kolmannen sektorin, kuten erilais-
ten yhdistysten, merkitystä kotoutumisessa. ETNO:n näkemyksen mukaan ruohonjuurita-
solla kotoutumista edistävä työ on tärkeää, koska on mahdollista, että joidenkin järjestöjen 
työ voi edistää myös ei-toivottua segregaatiota eli tässä tapauksessa eri väestöryhmien 
sisäänpäin kääntymistä.  

Suomessa viranomaiset tarjoavat kotoutumisen rakenteet, ja tätä voidaan edistää myös 
järjestöjen toiminnan kautta. Tampereen kaupungin olisikin siis tuettava järjestöjä suoma-
laiseen yhteiskuntaan kotouttavassa toiminnassa ja tässä rahoituskriteereillä ohjaaminen 
on tärkeä väline. Se tarkoittaa käytännössä kotoutumista ja hyviä väestösuhteita tukevien 
yhdistysten huomiointia rahoituskriteereissä. Kaupungin toiminta-avustukset ovat 
harkinnanvaraisia ja lautakunnat voivat vuosittain linjata painopisteitä niiden 
myöntämiselle. 

Tampereen kaupungin tulisi lisätä yhdeksi kulttuurivähemmistöjen avustusten 
myöntöperusteeksi ruohonjuuritason kotoutumista edistävä toiminta. Yksi tällainen yhdis-
tystoiminnan muoto voisi olla esimerkiksi yhteisten tapahtumien järjestäminen 
kulttuurivähemmistöjen yhdistysten ja muiden yhdistysten kesken. Tämä edistäisi yh-
teisöllisyyttä kaupungissamme ja tapahtumien järjestäminen olisi myös yksi selkeä ja kon-
kreettinen mittari, jota seurata jatkossa.  

Yllä mainittujen perusteella esitämme, että Tampereen kaupungin kulttuurivähemmistöjen 
yhdistyksille myöntämien avustusten myöntöperusteissa otetaan huomioon käytännön 
kotoutumista edistävän toiminnan järjestäminen esimerkiksi yhteisten tapahtumien jär-
jestämisen muodossa. 

Kyseessä on Tampereen Perussuomalaisten valtuustoryhmän aloite, 
jonka jätän ryhmän puolesta. 

Tampereella, maanantaina, 11. huhtikuuta 2022 
Erkki Seppänen, varavaltuutettu (ps) 
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Valtuustoaloite: Lamminpään koulun oppilaiden siirtymisen perusteet 
väistötiloihin Pyynikintielle ja kaupungin yleiset kriteerit väistötiloihin 
siirtymiselle 

Lamminpään koulun uudisrakennuksen hankesuunnitelma hyväksyttiin Tampereen 
kaupungin sivistys- ja kulttuurilautakunnassa 12.10.2021. Uudisrakennuksen 
hankesuunnitelma koskee vuonna 1979 rakennettua lisärakennusta eli rakennus 2:ta ja 
erillistä ruokalarakennusta. Rakennus 1 on peruskorjattu vuonna 1980 ja 
ruokalarakennus vuonna 2000. Rakennusta 2 ei ole peruskorjattu aiemmin. 
Huonokuntoinen rakennus puretaan ja korvataan samalle paikalle rakennettavalla 
uudisrakennuksella. Lamminpään koulussa on yhteensä 550 oppilasta, joista 
esiopetusikäisiä on noin 75. Hankesuunnitelman jälkeen aloitetaan hankkeen 
toteutussuunnittelu. Toteutussuunnitelma pyritään saamaan hyväksyttäväksi asunto- ja 
kiinteistölautakuntaan kesäkuussa 2023. Jos tässä aikataulussa edetään, vanhan 
koulurakennuksen purkutyöt on suunniteltu tehtäväksi kesän 2023 aikana. Rakennuksen 2 
rakennustyöt on suunniteltu alkaviksi kesällä 2023 ja niiden on määrä valmistua 
joulukuussa 2024. Rakennuksen käyttöönotto on tammikuussa 2025. Rakennuksen 1 
rakennustyöt on suunniteltu alkaviksi tammikuussa 2025 ja niiden on määrä valmistua 
toukokuussa 2026 ja käyttöönotto on elokuussa 2026. 

Lamminpään koulun uudisrakennuksen kustannusarvio on 10,7 miljoonaa euroa. 
Hankkeelle on varattu määrärahaa vuosille 2021-2024 yhteensä 10 454 000 euroa. Osa 
oppilaista siirtyy väistötiloihin rakennustöiden ajaksi. Vuonna 2020 noin 80 oppilasta siirtyi 
tilanahtauden vuoksi viereisellä tontilla sijaitsevaan entiseen Piiriniityn päiväkodin 
rakennukseen. Piiriniityn kiinteistön ratkaisut päätetään koko hankkeen valmistuttua. On 
suunniteltu, että rakennustöiden ajan luokkien 0–2 oppilaat käyvät koulua käytössä 
olevissa rakennuksissa ja isommat oppilaat siirtyvät väistötiloihin. Pyynikintie 2:n rakennus 
perusparannetaan Tampereen koulujen pysyväksi väistötilaksi. Lamminpään koulun 3–6-
luokkien oppilaat käyttävät rakennustöiden ajan väistötilana Pyynikintie 2:n rakennusta sen 
valmistuttua vuonna 2023. 

Lamminpään koulun vanhempainyhdistystä ja koulun vanhempia huolestuttaa koululaisten 
pitkä matka väistötiloihin Lamminpäästä, lisäksi se, että keskustaan kulkemista kestää 
jopa kolme vuotta. Perheet ovat alun perin muuttaneet kaupungin laitamille rauhalliseen ja 
turvalliseen kaupunginosaan. He ovat valinneet lasten kasvuympäristöksi luonnonläheisen 
ja rauhallisen kaupunginosan. Monen lapsiperheen valintaan on vaikuttanut myös alueella 
sijaitseva oma koulu sekä lyhyt matka omaan lähikouluun. Osa näistä samoista lapsista on 
väistänyt jo päiväkotiaikanaan Tesomajärven kentällä sijaitsevaan väistötilaan ja 
vanhemmat ovat kuljettaneet heitä sinne oman päiväkodin sijaan.  

Kolme vuotta on pitkä aika matkustaa aamuisin keskustaan ja iltapäivisin takaisin. Eikä 
satojen lasten kuljettaminen keskustaan ja takaisin linja-autoillakaan ole maksutonta eikä 
myöskään kestävän kehityksen mukaista. 

Vanhempien huolenaiheita ovat mm.: 

Mitä, jos sairastuu kesken päivän? Millä pääsee koulusta kotiin? Kaikki vanhemmat eivät 
voi lähteä hakemaan lasta kotiin kesken työpäivän syystä tai toisesta.  
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Monilla lapsilla harrastukset ovat aikataulutettuja olosuhteista johtuen. Monelle lapselle 
koulupäivän jälkeen ei jää ylimääräistä aikaa ennen harrastuksen alkua. Tuleeko 
bussimatka koulupäivän päälle? 
 
Miten käy koko koulun yhteisten tapahtumien; kevätjuhlat yms.? Koulun toiminnot on 
hajautettu eri paikkoihin. 
 
Kuinka pitkiksi lasten päivät venyvät? 
 
Miten henkilöstöä saadaan riittämään molempiin pisteisiin? Kuinka paljon tämä tulee 
vaikuttamaan esimerkiksi lukujärjestyksiin? 
 
Millä kriteereillä jotkin koulut saavat väistötilan koulun lähelle, kun taas keskustasta 
kaukana sijaitsevan koulun oppilaat joutuvat kulkemaan pitkän matkan keskustan 
väistötiloihin? Koulun läheisyydessä on tilaa väliaikaisille väistötiloille. Monen koulun 
osalta näin on toimittu ja vanhemmat kokevat nyt moneen kouluun verrattuna 
eriarvoisuutta koskien väistötilojen sijaintia.  
 
Vanhemmat ovat huolissaan lasten turvallisuudesta, jaksamisesta, koulupäivän pituudesta 
ja perheiden arjen sujumisesta. Monilla on sisaruksia koulussa ja jatkossa isommat 
sisarukset eivät käy enää samaa koulua. 
 
Tampereen kaupungissa monet koulut peruskorjataan lähivuosina. Kaupungin tulee 
asettaa selkeät kriteerit ja perustelut, millä perusteella jonkin koulun oppilaat siirtyvät 
kaukana sijaitsevaan väistötilaan ja millä perusteella väistötila tulee oman koulun 
läheisyyteen. 
 
 
Esitän, että Tampereen kaupunki asettaa kriteerit, millä perusteilla 
väistötiloja tarvitsevien koulujen oppilaat siirtyvät monen kilomerin 
päähän keskustan väistötiloihin ja millä perusteella väistötila tulee 
oman koulun läheisyyteen. Tampereen kaupungin tulee yhteistyössä 
Lamminpään koulun vanhempainyhdistyksen, vanhempien ja 
henkilökunnan kanssa käydä keskustelua ja vuoropuhelua Pyynikintien 
väistötiloihin siirtymisen perusteista, käytännön asioista ja 
mahdollisuuksista tukea perheitä ja hoitaa oppilaiden päivittäinen 
koulumatka mahdollisimman turvallisesti ja sujuvasti. Vanhempien tulee 
saada vastaukset huolta aiheuttaviin kysymyksiin mahdollisimman 
nopeasti.  
 
 
Tampereella 11.4.2022 
 
 
 
Aila Dündar-Järvinen 
Kaupunginvaltuutettu (sd) 



Valtuustoaloite 

ESITÄMME, että kaupunki rakentaisi uimalaiturin asukkaiden ja hotellivieraiden 
käyttöön Pyhäjärven rantaan Pyynikille Atlaspuiston Nahkakujan alueelle. 

Aloite liittyy asemakaavan nro 8750. Pyynikin Trikoo. Käyttötarkoituksen muutos ja 

rakennusoikeuden täsmentyminen, joka on hyväksytty Tampereen kaupunginvaltuustossa 
11.4.2022. 

Pyynikin Trikoon alue on kehittyvä ja kasvava. Siitä on tarkoitus tehdä eloisa keskusta, jolle 
vanha teollinen miljöö antaa oman ainutlaatuisen tunnelmansa. Alueella on jo entuudestaan 
kerrostaloja. Pyynikin Trikoon asuinkäyttöön saneerattuun tehdasrakennukseen ensimmäiset 
asukkaat muuttivat syksyllä 2020 (asuntoja noin 80). 

Toinen vaihe on valmistumassa tänä vuonna, jolloin loppuvuodesta toinen ryhmä asukkaita 
muuttaa tehdasrakennukseen. Tänä vuonna tehdasrakennukseen valmistuu myös 150 huoneen 
studiohotelli, johon kävijöiksi odotetaan pitkäaikaisyöpyjiä ja lapsiperheitä. Hotelli soveltuu 
myös lyhytaikaiseen majoittumiseen. Tulevana kesänä tehdasalueen yläpihalle valmistuu lisäksi 
kohtaamispaikka, joka tulee houkuttelemaan myös muualta tulevia kävijöitä. Aukiolta löytyvät 
muun muassa kauppa sekä liikuntaan ja vapaa-aikaan liittyviä toimintoja. Vanhaan tehdasosaan 
tulee vielä jatkossa lisää asuntoja. Lisäksi tehtaan huonokuntoisen, purettavan Viimeistämön 
tilalle rakennetaan vanhaa tehdasarkkitehtuuria mukaileva uusi kerrostalo. 

Nopeasti kehittyvällä asuinalueella panostetaan eri muodoin alueen asukkaiden ja 
hotellivieraiden hyvinvointiin. Laituri täydentäisi tätä panostusta. Esimerkiksi alueella 
sijaitsevan kuntosalin treenikäynnin jälkeen olisi mukava pulahtaa järveen virkistäytymään. 
Yhteiskäyttöinen laituri tarjoaa omalta osaltaan mahdollisuuden lisätä yhteisöllistä asumista ja 
tekemistä alueelle. 

Strategiassaan Tampereen kaupunki tukee lasten ja nuorten harrastustoimintaa. Asuinalueen 
rantaan sijoitettava laituri on yksi keino tukea tätä lapsille ja nuorille maksutonta virikkeellistä 

toimintaa. Uimaan lähteminen joko yksin tai kaverin kanssa madaltuu, kun pääsy uintipaikalle 
on tehty helpoksi. Toiminnallisen tekemisen seurauksena myös haitallinen ruutuajan liikakäyttö 
vähenee. Laiturin rakentaminen asuinalueen läheisyyteen voi myös lisätä turvallisuutta, koska 
tällöin lapset kulkevat sen kautta uimaan sen sijaan, että he kahlaavat liukkaalla kivikkoisella 
ranta-alueella. Lasten ja nuorten kesäloma on pitkä, joten heidän kesän toiminnallisuuttaan tulee 
tukea. 

Laiturin rakentamistoiveita on tullut alueen asukkailta. Nahkakujan alapäädyssä on Atlaspuisto, 
joka rajoittuu rantaviivaan ja jonka kautta kulkee kävelyreitti. Laiturin sijoittaminen Nahkakujan 
päähän Atlaspuiston rantaan olisi perusteltua, koska se on asutuskeskukselle ja sen toiminnoille 
sijaintina keskeinen paikka. 
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